58 da Lei nº 14.133/2021, e será devolvida aos licitantes

no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do contrato ou da data
em que for finalizada a licitação.
8.25.5. O valor da garantia de 1% (um por cento), correspondendo ao montante de:
R$ 38.181,80 (trinta e oito mil, cento e oitenta e um reais e oitenta centavos).
8.25.6. Caberá ao licitante optar por uma das seguintes modalidades de garantia:
a)caução  em  dinheiro  ou  em  títulos  da  dívida  pública  emitidos  sob  a  forma
escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia

[...]

AF_11/2019 – 398,71 M² (referente a 50% do quantitativo total do
orçamento);
-CONCRETO  BETUMINOSO  USINADO  A  QUENTE  –  CBUQ  (S/TRANSP)  -
853,79M² (referente a 50% do quantitativo total do orçamento);

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 3.818.180,22 (três milhões,
oitocentos e dezoito mil, cento e oitenta reais e vinte e dois centavos). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1.  As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de
recursos  específicos  consignados  no  Orçamento,  na(s)  dotação(ções)
0301.26.782.0016.1.012 - Construcao,Reforma e Ampliacao de Estrad Logradouros